



2024年3月8日

株主各位

会社名 株式会社網屋
代表者名 代表取締役社長 石田 晃太
(コード:4258 東証グロース)
問合せ先 取締役管理本部長 森 行博
(TEL. 03-6822-9999)

「第28回定時株主総会招集ご通知」記載事項の一部修正について

当社「第28回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に修正すべき点がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正内容をお知らせいたします。

記

修正箇所

- ・「第28回定時株主総会招集ご通知」16ページ
連結貸借対照表
修正箇所は【別紙1】の表に下線で示しております。
- ・「第28回定時株主総会招集ご通知」17ページ
連結損益計算書
修正箇所は【別紙2】の表に下線で示しております。
- ・「第28回定時株主総会招集ご通知」18ページ
貸借対照表
修正箇所は【別紙3】の表に下線で示しております。
- ・「第28回定時株主総会招集ご通知」19ページ
損益計算書
修正箇所は【別紙4】の表に下線で示しております。

以上

【別紙1】

(修正前)

連結貸借対照表

(2023年12月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	3,109,046	流動負債	1,729,282
現金及び預金	1,909,790	支払手形及び買掛金	105,901
売掛金	394,972	短期借入金	100,000
仕掛品	68,523	1年内返済予定の長期借入金	88,112
原材料及び貯蔵品	516,288	未払法人税等	56,413
その他	219,470	契約負債	1,022,473
固定資産	667,824	賞与引当金	33,950
有形固定資産	135,013	役員業績連動報酬引当金	17,360
建物及び構築物	34,720	従業員業績連動報酬引当金	2,480
工具器具及び備品	100,292	その他	302,591
無形固定資産	181,768	固定負債	261,351
のれん	56,473	長期借入金	210,988
ソフトウェア	65,075	退職給付引当金	50,363
その他	60,220	負債合計	1,990,633
投資その他の資産	351,042	(純資産の部)	
投資有価証券	162,503	株主資本	1,779,638
繰延税金資産	73,463	資本金	60,912
その他	115,075	資本剰余金	736,409
		利益剰余金	1,179,784
		自己株式	△197,467
		その他の包括利益累計額	6,598
		その他有価証券評価差額金	6,598
		非支配株主持分	—
資産合計	3,776,870	純資産合計	1,786,237
		負債純資産合計	3,776,870

(注) 金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

【別紙1】

(修正後)

連結貸借対照表

(2023年12月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	3,109,046	流動負債	1,729,282
現金及び預金	1,909,790	買掛金	105,901
売掛金	394,972	短期借入金	100,000
仕掛品	68,523	1年内返済予定の長期借入金	88,112
原材料及び貯蔵品	516,288	未払金	93,166
その他	219,470	未払費用	114,534
固定資産	667,824	未払法人税等	56,413
有形固定資産	135,013	契約負債	1,022,473
建物及び構築物	34,720	賞与引当金	33,950
工具器具及び備品	100,292	役員業績連動報酬引当金	17,360
無形固定資産	181,768	従業員業績連動報酬引当金	2,480
のれん	56,473	預り金	15,597
ソフトウェア	123,294	その他	79,293
その他	2,000	固定負債	261,351
投資その他の資産	351,042	長期借入金	210,988
投資有価証券	162,503	退職給付に係る負債	50,363
長期前払費用	2,817	負債合計	1,990,633
繰延税金資産	73,463	(純資産の部)	
保険積立金	49,056	株主資本	1,779,638
敷金	51,201	資本金	60,912
その他	12,000	資本剰余金	736,409
		利益剰余金	1,179,784
		自己株式	△197,467
		その他の包括利益累計額	6,598
		その他有価証券評価差額金	6,598
		非支配株主持分	—
資産合計	3,776,870	純資産合計	1,786,237
		負債純資産合計	3,776,870

(注) 金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

【別紙2】

(修正前)

連結損益計算書

(2023年1月1日から
2023年12月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	額
売上高		3,559,238
売上原価		1,843,536
売上総利益		1,715,701
販売費及び一般管理費		1,352,132
営業利益		363,568
営業外収入		
受取利息	61	
受取配当金	200	
為替差益	303	
保険解約戻金	57,264	
受取手数料	426	
助成金収入	5,064	
還付金の	61	
その他	219	63,601
営業外費用		
支払利息	685	
システム解約費用	859	
その他	208	1,753
経常利益		425,416
特別損失		
固定資産除却損	276	276
税金等調整前当期純利益		425,140
法人税、住民税及び事業税	97,800	
法人税等調整額	1,680	99,480
当期純利益		325,660
非支配株主に帰属する当期純利益		—
親会社株主に帰属する当期純利益		325,660

(注) 金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

【別紙2】

(修正後)

連結損益計算書

(2023年1月1日から
2023年12月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	額
売上高		3,559,238
売上原価		1,843,536
売上総利益		1,715,701
販売費及び一般管理費		1,352,132
営業利益		363,568
営業外収入		
受取利息	61	
受取配当金	200	
受取手数料	426	
為替差益	303	
保険解約返戻金	57,264	
助成金収入	5,064	
還付金の他	61	
その他	219	63,601
営業外費用		
支払利息	685	
解約手数料	859	
その他	208	1,753
経常利益		425,416
特別損失		
固定資産除却損	276	276
税金等調整前当期純利益		425,140
法人税、住民税及び事業税	97,800	
法人税等調整額	1,680	99,480
当期純利益		325,660
非支配株主に帰属する当期純利益		—
親会社株主に帰属する当期純利益		325,660

(注) 金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

【別紙3】

(修正前)

貸借対照表

(2023年12月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	2,928,421	流動負債	1,665,633
現金及び預金	1,778,606	買掛金	85,178
売掛金	348,800	短期借入金	100,000
仕掛品	68,523	1年内返済予定の長期借入金	66,668
原材料及び貯蔵品	516,285	未払金	334,899
前渡金	216,205	未払費用	105,758
前払費用	45,534	未払法人税等	56,413
その他	4,758	契約負債	1,022,473
固定資産	696,358	賞与引当金	33,950
有形固定資産	135,013	役員業績連動報酬引当金	17,360
建物及び構築物	34,720	従業員業績連動報酬引当金	2,480
工具器具及び備品	100,292	預り金	13,609
無形固定資産	125,157	その他	67,615
ソフトウェア	123,156	固定負債	169,806
その他	2,000	長期借入金	119,443
投資その他の資産	436,187	退職給付引当金	50,363
投資有価証券	162,503	負債合計	1,835,439
関係会社株式	91,500	(純資産の部)	
長期前払費用	2,817	株主資本	1,782,742
繰延税金資産	72,066	資本金	60,912
保険積立金	45,298	資本剰余金	736,409
敷金	51,201	資本準備金	10,912
その他	10,800	その他資本剰余金	725,497
		利益剰余金	1,182,888
		その他利益剰余金	1,182,888
		繰越利益剰余金	1,182,888
		自己株式	△197,467
		評価・換算差額等	6,598
		その他有価証券評価差額金	6,598
資産合計	3,624,780	純資産合計	1,789,341
		負債純資産合計	3,624,780

(注) 金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

【別紙3】

(修正後)

貸借対照表

(2023年12月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	2,928,421	流動負債	1,665,633
現金及び預金	1,778,606	買掛金	85,178
売掛金	348,800	短期借入金	100,000
仕掛品	68,523	1年内返済予定の長期借入金	66,668
原材料及び貯蔵品	516,285	未払金	94,125
前渡金	165,912	未払費用	105,758
前払費用	45,534	未払法人税等	56,413
その他	4,758	契約負債	1,022,473
固定資産	696,358	賞与引当金	33,950
有形固定資産	135,013	役員業績連動報酬引当金	17,360
建物及び構築物	34,720	従業員業績連動報酬引当金	2,480
工具器具及び備品	100,292	預り金	13,609
無形固定資産	125,157	その他	67,615
ソフトウェア	123,156	固定負債	169,806
その他	2,000	長期借入金	119,443
投資その他の資産	436,187	退職給付引当金	50,363
投資有価証券	162,503	負債合計	1,835,439
関係会社株式	91,500	(純資産の部)	
長期前払費用	2,817	株主資本	1,782,742
繰延税金資産	72,066	資本金	60,912
保険積立金	45,298	資本剰余金	736,409
敷金	51,201	資本準備金	10,912
その他	10,800	その他資本剰余金	725,497
		利益剰余金	1,182,888
		その他利益剰余金	1,182,888
		繰越利益剰余金	1,182,888
		自己株式	△197,467
		評価・換算差額等	6,598
		その他有価証券評価差額金	6,598
資産合計	3,624,780	純資産合計	1,789,341
		負債純資産合計	3,624,780

(注) 金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

【別紙4】

(修正前)

損益計算書

(2023年1月1日から
2023年12月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	額
売上高		3,559,238
売上原価		1,843,536
売上総利益		1,715,701
販売費及び一般管理費		1,347,632
営業利益		368,068
営業外収益		
受取利息	61	
受取配当金	200	
受取手数料	426	
保険解約返戻金	57,264	
その他	5,649	63,600
営業外費用		
支払利息	685	
解約手数料	859	
その他	208	1,753
経常利益		429,916
特別損失		
固定資産除却損	276	276
税引前当期純利益		429,640
法人税、住民税及び事業税	97,800	
法人税等調整額	3,076	100,876
当期純利益		328,763

(注) 金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

【別紙4】

(修正後)

損益計算書

(2023年1月1日から
2023年12月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	金 額
売上高		3,559,238
売上原価		1,843,536
売上総利益		1,715,701
販売費及び一般管理費		1,347,632
営業利益		368,068
営業外収益		
受取利息	61	
受取配当金	200	
受取手数料	426	
為替差益	303	
保険解約返戻金	57,264	
助成金収入	5,064	
還付加算金	61	
その他	219	63,601
営業外費用		
支払利息	685	
解約手数料	859	
その他	208	1,753
経常利益		429,916
特別損失		
固定資産除却損	276	276
税引前当期純利益		429,640
法人税、住民税及び事業税	97,800	
法人税等調整額	3,076	100,876
当期純利益		328,763

(注) 金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。